ПРОТОКОЛ
заседания общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края
	30 июня  2022 г.
	г. Светлоград
	№ 16

	Председательствовал на заседании
	Костин Алексей Семенович, председатель общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Петровского городского округа Ставропольского края, председатель общественного совета

	Присутствовали:

	Члены общественного совета
	Берко И.В., отец Иоанн Лещина, Дружбина И.В., Калашников В.М., Манько О.А., Можевитина Е.Н., Никонова А.Ф.

	Приглашенные:

	Сергеева Е.И., заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края;
Сухомлинова В.П., первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края;

начальники отделов и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Отсутствовали: Журавлева О.В.
Ход заседания

Открыл заседание председатель общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края Костин А.С.

Костин А.С. ознакомил с повесткой дня, состоящей из следующих вопросов:
1. О деятельности общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Петровского городского округа Ставропольского края.

	Докладчик:
	Костин Алексей Семенович, председатель общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края

Регламент: до 10 минут.

2. О состоянии работы с молодежью и мерах по активизации молодежного  движения в Петровском городском округе.

Докладчик:  Ганжа Анна Васильевна, начальник отдела социального развития     администрации Петровского городского округа Ставропольского края
Регламент: до 10 минут.

3. О состоянии работы по противодействию коррупции в администрации Петровского городского округа Ставропольского края и мерах по повышению её эффективности.
Докладчик:  Лавриненко Елена Ивановна, заместитель начальника отдела
                      по организационно – кадровым вопросам и профилактике

                      коррупционных правонарушений администрации Петровского
                      городского округа Ставропольского края
           Регламент: до 7 минут

5.  О деятельности отдела опеки и попечительства по выявлению, учету и устройству детей  - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Петровского городского округа

	Докладчик:
	Сухотько Анна Павловна, начальник отдела опеки и попечительства  администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Регламент: до 10 минут.

3. О реализации программы поддержки местных инициатив Ставропольского края в Петровском городском округе в 2017- 2022 годах.

	Докладчик:
	Сухомлинова Вера Павловна, первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Регламент: до 10 минут.

Подведение итогов. Оглашение и принятие решения общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края.

Замечаний по регламенту не поступило. Повестка принята единогласно.
1. СЛУШАЛИ:

Костина Алексея Семеновича, председателя общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края, по вопросу «О деятельности общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Петровского городского округа Ставропольского края».
Вопросов к докладчику не поступило.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию Костина А.С., председателя общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края.

2. СЛУШАЛИ:

Сухомлинову Веру Павловну, первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края по вопросу «О реализации программы поддержки местных инициатив Ставропольского края в Петровском городском округе в 2018- 2022 годах».
Вопросов к докладчику не поступило.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию Сухомлиновой Веры Павловны, первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

2.2. Рекомендовать членам общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края оказывать содействие администрации Петровского городского округа Ставропольского края в проведении разъяснительной работы среди населения о порядке участия и ходе реализации проектов развития территорий, основанных на местных инициативах.

3. СЛУШАЛИ:
Сергееву Елену Ивановну, заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края по вопросу «О деятельности отдела опеки и попечительства по выявлению, учету и устройству детей  - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Петровского городского округа»

Вопросов к докладчику не поступило.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию Сергеевой Елены Ивановны, заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

4. СЛУШАЛИ:

Куликова Игоря Петровича,  начальника отдела миграции отдела МВД России по Петровскому городскому округу Ставропольского края по вопросу «О деятельности  отдела по вопросам миграции отдела МВД России по Петровскому городскому округу по противодействию незаконной миграции на территории округа в 2021 году».
Вопросов к докладчику не поступило.

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению информацию Куликова Игоря Петровича,  начальника отдела миграции отдела МВД России по Петровскому городскому округу Ставропольского края.
Председатель общественного совета закрыл заседание общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края.
Председатель общественного совета

Петровского городского округа
Ставропольского края

           А.С.Костин

Ответственный секретарь общественного совета

Петровского городского округа
Ставропольского края

          О.А.Манько
1